
           

                                                  

                           

         
УКРАЇНА

    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
      Р І Ш Е Н Н Я

28 липня 2022 року      м. Чернігів № 19/VIII-6

Про перейменування вулиць в м. Чернігові  

У відповідності до статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою проведення політики очищення міського 
простору від топонімів, що звеличують, увіковічують, пропагують або 
символізують Російську Федерацію та Республіку Білорусь, міська рада 
вирішила:

1. Перейменувати вулиці м. Чернігова:
1.1. Вулицю Білоруська на вулицю Стародубського полку;
1.2. Провулок Білоруський на провулок Стародубського полку;
1.3. Вулицю Ватутіна на вулицю Український хутір;
1.4. Вулицю Гагаріна на вулицю  Тероборони;
1.5. Вулицю Гомельська на вулицю Січових стрільців;
1.6. Провулок Гомельський на провулок Січових стрільців;
1.7. 1-й провулок Гомельський на 1-й провулок Січових стрільців;
1.8. 2-й провулок Гомельський на 2-й провулок Січових стрільців;
1.9. Вулицю Кирпоноса на вулицю Княжу;
1.10. Вулицю Кутузова на вулицю Івана Сірка;
1.11. Вулицю Малясова на вулицю Пантелеймонівську;
1.12. Вулицю Московська на вулицю Героїв Маріуполя;
1.13. Вулицю Пугачова на вулицю Швейцарівка;
1.14. Вулицю Пушкіна на вулицю Василя Тарновського;
1.15. Вулицю Родимцева на вулицю Воздвиженську;
1.16. Вулицю Рокоссовського на Проспект Левка Лук'яненка;
1.17. Вулицю Серьожнікова на вулицю Борисоглібську;
1.18. Вулицю Суворова на вулицю Троїцьку;
1.19. Провулок 1-го Травня на провулок Олега Міхнюка;
1.20. Вулицю Чернишевського на вулицю Василя Стуса.

2. Приєднати вулицю Седнівську до проспекту Левка Лук'яненка зі 
зміною нумерації житлових будинків.



3. Управлінню житлово-комунального господарства Чернігівської 
міської ради (Куц Я. В.), управління архітектури та містобудування 
Чернігівської міської ради (Калюжний С. С.) провести відповідні роботи, 
пов’язані із прийняттям даного рішення.

4. Рішення набирає чинності з моменту оприлюднення.
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Атрощенка О. А та постійну комісію з питань архітектури, 
будівництва та регулювання земельних відносин (Летута В. В.).

Міський голова                                                              Владислав АТРОШЕНКО


